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Forskningsstrategi  

Institutt for statsvitenskap og internasjonale 
relasjoner (ISIR) 

2022-2025 

ISIR har i inneværende periode hatt en høy forskningsaktivitet, og utvidet 
forskningskompetansen både i bredde og dybde. Instituttet vil i den kommende perioden 
fortsette å prioritere forskning og forskningsformidling som en sentral del av 
virksomheten, både for ansatte i forskerstillinger (professor og førsteamanuensis) og i 
undervisningsstillinger. Dette vil i hovedsak måtte skje gjennom intern prioritering av 
forskning, men instituttet skal også legge til rette for at ansatte skal søke eksterne midler i 
den grad dette er mulig. Forskningsformidling, både intern i form av forskningsbasert 
undervisning og eksternt, vil også i den kommende perioden være en prioritert del av 
instituttets aktiviteter.  

 

Delmål 1: Fagmiljø og forskningsbasert undervisning 
ISIR har pr. 2022 elleve ansatte med forskning i stillingsbeskrivelsen. Instituttet har i løpet av de siste 
tre år utvidet andelen ansatte med forskningskompetanse, i hovedsak gjennom nyansettelser og dels 
gjennom forsker- og undervisningssamarbeid. Dette inkluderer fire fulltidsstillinger som 
førsteamanuensis i internasjonale studier, freds- og konfliktstudier og statsvitenskap, samt en 
førsteamanuensis II-stilling tilknyttet internasjonale studier.  

Selv om instituttet har redusert antall II.-stillinger, betyr dette en betydelig økning i 
forskningskompetansen.  

Instituttets definerte fagområder er politisk teori, komparativ politikk, internasjonal politikk, offentlig 
politikk og administrasjon, freds- og konfliktstudier, internasjonal rett og menneskerettigheter, 
internasjonal politisk økonomi og samfunnsvitenskapelig forskningsmetode.  

Instituttet er gjennomgående dekket opp med forskningskompetanse på de sentrale fagområdene. 
Instituttet har forskningskompetanse på de fleste geografiske regioner, inkludert Vest-Europa, Nord-
Amerika, Afrika og Midtøsten. Andre regioner, som Asia og Øst-Europa er i noe grad ivaretatt 
gjennom institusjonssamarbeidet med Fridtjof Nansens Institutt.  

Forskergrupper 

ISIR vil styrke instituttets faglige profil gjennom å samle resursene i én forskergruppe. Dette vil bidra 
til å skape et mer robust forskningsmiljø, og legge til rette for et fruktbart metodisk og faglig 
mangfold.  

Forskningsgruppen skal gjennomføre et halvårlige heldagsseminar, fortrinnsvis med en eller flere 
eksterne key-notespeakers. Dette bør, så langt det lar seg gjøre, koordineres med korresponderende 
student-rettede arrangementer. I semestre hvor emnene FORSK6940 og FORSK6950 Forskning i 
praksis undervises, skal disse studentene inkluderes i forberedelser og gjennomføring av seminaret.  
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Utover det halvårlige heldagsseminaret skal forskergruppen møtes når de enkelte forskere har behov 
for dette. Møtene skal koordineres av instituttforskningsleder og den enkelte forsker.  

Å bidra til å øke instituttets forskningskommunikasjon skal være en del av forskergruppenes 
oppgaver. 

ISIR skal:  

- Gjennomføre halvårlig heldagsseminar for forskergruppen. 
- Utvikle forskningsbaserte valgemner innenfor statsvitenskap, knyttet til fagområdene 

offentlig politikk og administrasjon og komparativ politikk. 

 

Delmål 2: Forskningsproduksjon og vitenskapelig publisering 
Det er et mål at flest mulig av de ansatte i forsker- og undervisningsstillinger har mulighet til å 
publisere jevnlig på høyt nasjonalt og internasjonalt nivå. Målsettingen gjelder alle faglig ansatte.  

ISIR skal legge til rette for en høy andel internasjonal sampublisering innen instituttets fagområder. 
Herunder skal det tilrettelegges for at de mest erfarne forskerne kan inkludere mindre erfarne 
kolleger i kunnskapsutviklingen gjennom kompetansebygging og mentorering. 

Dette inkluderer at instituttet skal legge til rette for antologi- og tidsskriftprosjekter. Disse 
prosjektene bør også innebære samarbeid med eksterne norske og internasjonale fagmiljøer. 

Forskningstid- og ressurser 

ISIR vil, innenfor de eksisterende rammene, legge til rette for at alle ansatte i forskerstillinger skal få 
tilstrekkelige ressurser og tid til å gjennomføre forskning.  

Frigjøring av sammenhengende tid til forskning skal derfor prioriteres når timeplan for undervisning, 
tildeling av veileder til BA-oppgaver, samt gjennomføring administrative oppgaver som pensumlister, 
årsplaner- og rapporter m.m. utarbeides. Frigjøring av tid skal i den grad det er mulig samles i starten 
eller slutten av semestret. 

ISIR skal:  

- Legge til rette for at fagstaben publiserer nasjonalt og internasjonalt. 
- Prioritere frigjøring av tid til forskning innenfor eksisterende rammer. 

 

Delmål 3: Forskningens samfunnsrelevans 
ISIRs forskere har hatt en høy og tydelig tilstedeværelse i nasjonale og internasjonale media i 
inneværende periode. Dette inkluderer profilerte oppgaver som eksperter på TV2 og NRK ved bl.a. 
det amerikanske presidentvalget, Frigjøringsjubileet, Dagsnytt 18 og ulike nyhetssendinger, men også 
kronikker, innlegg og intervjuer i nasjonale media som VG, Dagbladet, Vår Land og Aftenposten, og 
eksterne foredrag, gjesteforelesninger og seminarer.  

Faglig formidling er en kjerneoppgave, og ISIR skal legge til rette for at dette er en integrert del av 
instituttets faglige utvikling generelt og i forskergruppen spesielt.  

Det skal også legges til rette for at alle ansatte kan være aktive formidlere opp mot offentligheten 
gjennom eksterne foredrag o.l., men særlig gjennom deltakelse i media. Her er det særlig viktig at 
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erfarne formidlere deler av sin kunnskap og nettverk for å hjelpe mindre erfarne kollegaer til å 
formidle sin kunnskap i det offentlige rommet. 

ISIR vil også oppfordre og legge til rette for at ansatte publiserer lærebøker til bruk i instituttets 
undervisning og på andre institusjoner innenfor høyere utdanning. 

ISIR vil i den grad det er mulig inkludere pågående forskning i instituttets undervisning og øvrige 
formidlingsaktiviteter overfor studenter. Dette skal særlig skje gjennom formidlingsdelen av det 
halvårige forskergruppemøtet og andre seminarer rettet mot studenter, og gjennom emnene 
FORSK6940 og FORSK6950 Forskning i praksis. 

ISIR skal:  

- Prioritere intern og ekstern faglig formidling av forskning. 
- Prioritere utvikling av lærebokprosjekter. 
- Gjøre instituttets forskning tilgjengelig for studentene. 

 

Delmål 4: Nasjonal og internasjonal forskningsaktivitet 
ISIR har institusjonalisert forsknings- og undervisningssamarbeid med Fridtjof Nansens Institutt og 
PRIO. Instituttet vil i kommende periode utforske mulighetene for å inngå ytterligere samarbeid med 
nasjonale og internasjonale aktører innen forskning.  

Instituttet vil arbeide for økt ansattmobilitet gjennom eksisterende avtaler vi har med internasjonale 
partnere, som Ca' Foscari University of Venice, Université de Toulon, Université Catholique de Lille, 
University of Florida og Egerton University (Kenya). 

Dette arbeidet vil inngå i instituttets øvrige handlingsplaner for strategisk utvikling av det 
internasjonale samarbeidet. 

Instituttet vil også legge til rette for at flest mulig av forskningsstaben deltar på internasjonale 
forskningskonferanser. 

ISIR skal:  

- Videreutvikle eksisterende forskningssamarbeid. 
- Utforske mulighetene for ytterligere avtaler innenfor Erasmus+. 
- Legge til rette for at staben deltar på internasjonale forskningskonferanser. 

 

Delmål 5: Eksternfinansiert forskning 
ISIR skal legge til rette for at ansatte kan søke ekstern finansiering. Dette inkluderer søknader til bl.a. 
Fritt Ord, NFFO, Fulbright, Erasmus, NORHED og Norec, samt lærebokstipender hos aktuelle forlag.  

ISIR skal særlig undersøke mulighetene for at forskere kan søke ERC-prosjekter. Dette gjelder i særlig 
grad Starting Grants-prosjekter for yngre forskere. Det skal legges til rette for at aktuelle kandidater 
får tid og ressurser for å utarbeide søknader, i samarbeid med høyskolens forskningsledelse. 

Inntil høyskolen oppnår institusjonsakkreditering er det begrenset mulighet for å søke NFR-
prosjekter for ansatte på ISIR, som i liten grad har bi-stillinger ved akkrediterte institusjoner.  

ISIR skal:  
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- Legge til rette for at fagstaben kan søke ekstern finansiering, innenfor de begrensningene 
som manglende akkreditering gir. 
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